Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  REQUER  ENVIO  DO  ÚLTIMO  LAUDO  EMITIDO  PELO  ENGENHEIRO
RESPONSÁVEL E CORPO DE BOMBEIROS REFERENTE A SITUAÇÃO DO PRÉDIO DO
SAMS - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IBITINGA.

Destinatário: Queila Teruel Pavani – Gestora Executiva do SAMS

Excelentíssima Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) Requer envio do último laudo emitido pelo Engenheiro responsável, bem como
da vistoria realizada pelo Corpo de Bombeiros referente a situação em que se encontra
o prédio do SAMS.

2) Em relação ao novo prédio, qual será o valor da locação? Enviar documento de
comprovação.

3) Qual será o valor investido para as adequações e adaptações do novo prédio
para atendimento dos pacientes que necessitam da saúde pública e acomodação dos
funcionários? Enviar todas as notas fiscais.

JUSTIFICATIVA: Solicito as informações acima para saber como está o prédio do Posto de
Saúde  Central,  o  qual  é  frequentado  por  muitos  moradores  e por  se  tratar  de  um imóvel
bastante  antigo,  muitas  adequações  precisam ser  feitas.  Além disso,  para  mudar-se  para
outro local, o investimento para adequações é muito alto e muito dinheiro precisa ser gasto.
Sendo  assim,  para  maiores  informações  e  fiscalização  dos  atos  desta  Administração,
apresento este requerimento.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 19 de julho de 2022.

JANAINA BASTOS
Vereadora - MDB

REQUERIMENTO Nº 426/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
26

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

41
0/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
5/

07
/2

02
2

11
:2

7:
30

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
an

aí
na

 Z
am

bu
si

 N
og

ue
ira

 B
as

to
s

e
ou

tro
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
48

C
-A

2B
6-

60
A5

-A
A9

4.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
26

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

41
0/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
5/

07
/2

02
2

11
:2

7:
30

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
an

aí
na

 Z
am

bu
si

 N
og

ue
ira

 B
as

to
s

e
ou

tro
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
48

C
-A

2B
6-

60
A5

-A
A9

4.

Pag. 2/2